КАРАР                                                                    РЕШЕНИЕ
05 май 2015й                        №212/41                      05 мая 2015г
Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район
Республики Башкортостан
за 2014 год

Заслушав и обсудив доклад главы  сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, Совет  сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики  за 2014 год.(отчет прилагается)
2. Обнародовать данное решение на информационном стенде Администрации сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: 452818, Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Старый Варяш, ул.Центральная, д.13 и разместить на офицальном сайте сельского поселение Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульски
район Республики Башкоротостан.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности и социально-гуманитарным вопросам.

Глава сельского поселения                                    М.Ш.Шаритдинов

	  Отчет

	 об исполнении бюджета

	 сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

	                        Ед.Изм.: руб.

	Классификация

	Касса

	Доходы
	\ \
	6 541 418,40
	6 274 219,44

	\\\\ \
	6 541 418,40
	6 274 219,44

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	\1010201001\182\0000\110 \
	220 000,00
	225 486,58

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	\1010203001\182\1000\110 \

	225 486,58

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	\1010201001\182\1000\110 \

	51,20

	Единый сельскохозяйственный налог
	\1050301001\182\0000\110 \
	42 000,00
	44 957,35

	Единый сельскохозяйственный налог
	\1050301001\182\1000\110 \

	44 830,50

	Единый сельскохозяйственный налог
	\1050301001\182\2000\110 \

	126,85

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным
в границах поселений
	\1060103010\182\0000\110 \
	36 000,00
	57 647,37

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060103010\182\1000\110 \

	57 404,46

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060103010\182\2000\110 \

	240,91

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060601310\182\0000\110 \
	55 000,00
	143 560,39

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060601310\182\1000\110 \

	142 354,59

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060601310\182\2000\110 \

	1 205,80

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060602310\182\0000\110 \
	355 949,62
	143 515,11

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060602310\182\1000\110 \

	140 736,03

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060602310\182\2000\110 \

	2 392,63

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060602310\182\3000\110 \

	386,45

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	\1080402001\791\0000\110 \
	2 000,00
	1 600,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	\1080402001\791\1000\110 \

	1 600,00

	Земельный налог ( по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений)
	\1080402001\791\2000\110 \

	0,13

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	\1110501310\863\0000\120 \
	104 000,00
	130 061,70

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	\1110503510\863\0000\120 \
	30 000,00
	30 462,23

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	\2020100110\791\0000\151 \
	914 350,00
	914 350,00

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	\2020100310\791\0000\151 \
	2 408 283,33
	2 408 283,33

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	\2020299910\791\7101\151 \
	459 839,85
	459 839,85

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	\2020299910\791\7124\151 \
	114 404,20
	114 404,20

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	\2020301510\791\0000\151 \
	60 400,00
	60 400,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	\2020401410\791\7301\151 \
	1 139 400,00
	1 139 400,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	\2020499910\791\7502\151 \
	300 000,00
	300 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	\2020499910\791\7503\151 \
	299 791,40
	100 000,00

	Расходы
	\\\\\ \
	6 604 281,78
	6 330 502,71

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	\0102\\\\\\\\\\\\ \
	536 624,17
	536 624,17

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	\0102\791\99\\\\\\\\\\ \
	536 624,17
	536 624,17

	Глава муниципального образования
	\0102\791\99\0\0203\\\\\\\\ \
	536 624,17
	536 624,17

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	 \0102\791\99\0\0203\121\\\\\\\ \
	536 624,17
	536 624,17

	Заработная плата
	 \0102\791\99\0\0203\121\211\\\\\ \
	408 322,06
	408 322,06

	Начисления на выплаты по оплате труда
	 \0102\791\99\0\0203\121\213\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	128 302,11
	128 302,11

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	\0104\\\\\\\\\\\\ \
	1 267 524,03
	1 229 124,46

	Центральный аппарат
	\0104\791\99\\\\\\\\\\ \
	1 267 524,03
	1 229 124,46

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	\0104\791\99\0\\\\\\\\ \
	1 267 524,03
	1 229 124,46

	Заработная плата
	 \0104\791\99\0\0204\121\211\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	375 801,60
	375 801,60

	Начисления на выплаты по оплате труда
	 \0104\791\99\0\0204\121\213\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	119 299,43
	119 299,43

	Услуги в области информационных технологий
	 \0104\791\99\0\0204\242\226.7\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	17 481,00
	17 327,00

	Услуги связи
	 \0104\791\99\0\0204\244\221\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	23 816,00
	22 207,14

	Транспортные услуги
	 \0104\791\99\0\0204\244\222\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	700,00
	700,00

	Оплата потребления электроэнергии
	 \0104\791\99\0\0204\244\223.6\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	141 551,00
	107 140,61

	Текущий ремонт (ремонт)
	 \0104\791\99\0\0204\244\225.2\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	200 000,00
	199 819,92

	Противопожарные мероприятия
	 \0104\791\99\0\0204\244\225.4\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \

	Другие расходы по содержанию имущества
	 \0104\791\99\0\0204\244\225.6\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	33 000,00
	33 000,00

	Иные работы и услуги
	 \0104\791\99\0\0204\244\226.10\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	15 650,00
	14 515,12

	Услуги по страхованию
	 \0104\791\99\0\0204\244\226.6\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	3 530,00
	3 526,88

	Типографские работы и услуги
	 \0104\791\99\0\0204\244\226.8\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \

	Иные расходы, относящиеся к прочим
	 \0104\791\99\0\0204\244\290.8\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	1 000,00
	1 000,00

	Иные расходы, связанные с увеличением стоимости основных средств
	 \0104\791\99\0\0204\244\310.2\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	118 363,00
	118 363,00

	Иные расходы, связанные с увеличением стоимости материальных запасов
	 \0104\791\99\0\0204\244\340.3\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	127 267,00
	127 267,00

	Уплата налогов, входящих в группу налога на имущество
	 \0104\791\99\0\0204\851\290.1.1\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	87 865,00
	87 865,00

	Уплата иных налогов
	 \0104\791\99\0\0204\852\290.1.2\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	2 200,00
	1 291,76

	Резервные фонды
	\0111\\\\\\\\\\\\ \
	10 000,00

	Резервные фонды
	\0111\791\99\\\\\\\\\\ \
	10 000,00

	Резервные фонды
	\0111\791\99\0\\\\\\\\\ \
	10 000,00

	Резервные фонды местных администраций
	\0111\791\99\0\0750\870\290.8\ФЗ131-03_1\\РП-Г-6300\3.00.000.000\\ \
	10 000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	\0203\\\\\\\\\\\\ \
	60 400,00
	60 400,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	\0203\791\99\\\\\\\\\\ \
	60 400,00
	60 400,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	\0203\791\99\0\\\\\\\\\ \
	60 400,00
	60 400,00

	Заработная плата
	 \0203\791\99\0\5118\121\211\ФЗ53-98_1\\РП-В-5700\3.00.000.000\\ \
	40 552,00
	40 552,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	 \0203\791\99\0\5118\121\213\ФЗ53-98_1\\РП-В-5700\3.00.000.000\\ \
	12 248,00
	12 248,00

	Транспортные услуги
	 \0203\791\99\0\5118\244\222\ФЗ53-98_1\\РП-В-5700\3.00.000.000\\ \
	2 325,00
	2 325,00

	Иные расходы, связанные с увеличением стоимости материальных запасов
	 \0203\791\99\0\5118\244\340.3\ФЗ53-98_1\\РП-В-5700\3.00.000.000\\ \
	5 275,00
	5 275,00

	Общеэкономические вопросы
	\0401\\\\\\\\\\\\ \
	10 220,00
	10 207,54

	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в сельском поселении муниципального района Янаульский район
	\0401\791\38\\\\\\\\\\ \
	10 220,00
	10 207,54

	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в сельском поселении муниципального района Янаульский район
	\0401\791\38\0\0514\244\226.10\ФЗ131-03_135\\РП-Г-4500\2.00.000.000\\ \
	10 220,00
	10 207,54

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	\0409\\\\\\\\\\\\ \
	299 791,40
	299 791,40

	Дорожное хозяйство
	\0409\791\30\\\\\\\\\\ \
	299 791,40
	299 791,40

	Дорожное хозяйство
	\0409\791\30\0\\\\\\\\\ \
	299 791,40
	299 791,40

	Дорожное хозяйство
	\0409\791\30\0\0315\244\225.2\ФЗ131-03_102\\РП-А-1200\2.00.000.000\\ \
	100 000,00
	100 000,00

	Дорожное хозяйство
	\0409\791\30\0\0315\244\226.10\ФЗ131-03_102\\РП-Б-1200\2.00.000.000\\ \
	199 791,40
	199 791,40

	Другие вопросы в области национальной экономики
	\0412\\\\\\\\\\\\ \
	90 000,00
	90 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	\0412\791\30\\\\\\\\\\ \
	90 000,00
	90 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	\0412\791\30\0\\\\\\\\\ \
	90 000,00
	90 000,00

	Правила землепользования и застроек
	\0412\791\30\0\2516\414\226.2\ФЗ131-03_117\\РП-А-2900\2.00.000.000\\ \
	90 000,00
	90 000,00

	Благоустройство
	\0503\\\\\\\\\\\\ \
	1 569 844,33
	1 551 904,18

	Благоустройство
	\0503\791\30\\\\\\\\\\ \
	1 569 844,33
	1 551 904,18

	Благоустройство
	\0503\791\30\0\\\\\\\\\ \
	1 569 844,33
	1 551 904,18

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	 \0503\791\30\0\0605\244\222\ФЗ131-03_116\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	198 000,00
	198 000,00

	Оплата потребления электроэнергии
	 \0503\791\30\0\0605\244\223.6\ФЗ131-03_116\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	167 092,00
	166 022,22

	Содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества
	 \0503\791\30\0\0605\244\225.1\ФЗ131-03_116\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	319 650,00
	319 650,00

	Текущий ремонт (ремонт)
	 \0503\791\30\0\0605\244\225.2\ФЗ131-03_116\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	50 000,00
	50 000,00

	Другие расходы по содержанию имущества
	 \0503\791\30\0\0605\244\225.6\ФЗ131-03_116\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	95 000,00
	95 000,00

	Иные работы и услуги
	 \0503\791\30\0\0605\244\226.10\ФЗ131-03_116\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	415 670,33
	415 000,16

	Межевание земельных участков
	 \0503\791\30\0\0605\244\226.2\ФЗ131-03_116\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	28 232,00
	28 231,80

	Иные расходы, связанные с увеличением стоимости основных средств
	 \0503\791\30\0\0605\244\310.2\ФЗ131-03_116\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	30 000,00
	30 000,00

	Иные расходы, связанные с увеличением стоимости материальных запасов
	 \0503\791\30\0\0605\244\340.3\ФЗ131-03_116\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	266 200,00
	250 000,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	\0707\\\\\\\\\\\\ \
	14 000,00
	11 665,90

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	\0707\791\99\\\\\\\\\\ \
	14 000,00
	11 665,90

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	\0707\791\99\0\\\\\\\\\ \
	14 000,00
	11 665,90

	Мероприятия в сфере молодежной политики
	\0707\791\99\0\4311\\\\\\\\ \
	14 000,00
	11 665,90

	Культура
	\0801\\\\\\\\\\\\ \
	2 645 877,85
	2 438 450,96

	Муниципальная программа " Развитие культуры"
	\0801\791\31\\\\\\\\\\ \
	2 645 877,85
	2 438 450,96

	Муниципальная программа " Развитие культуры"
	\0801\791\31\0\\\\\\\\\ \
	2 645 877,85
	2 438 450,96

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	\0801\791\31\0\4409\611\241\ФЗ131-03_11\\РП-А-2000\2.00.000.000\\ \
	2 062 492,80
	1 864 206,91

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	\0801\791\31\0\4409\612\241\ФЗ131-03_11\\РП-А-2000\2.00.000.000\\ \
	9 141,00

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	\0801\791\31\0\7201\612\241\РП160-10_1\\РП-А-2000\2.00.000.000\\ \
	459 839,85
	459 839,85

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	\0801\791\31\0\7204\611\241\РП484-13_1\\РП-А-2000\2.00.000.000\\ \
	114 404,20
	114 404,20

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	\1403\\\\\\\\\\\\ \
	100 000,00
	100 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	\1403\791\99\\\\\\\\\\ \
	100 000,00
	100 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	\1403\791\99\0\\\\\\\\\ \
	100 000,00
	100 000,00

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	\1403\791\99\0\7400\\\\\\\\ \
	100 000,00
	100 000,00

	Остаток на начало года
	\0105020110\791\0000\001 03\
	62 863,38

	Остаток на конец отчетного периода
	\0105020110\791\0000\002 03\
	6 580,11

	Управляющий делами

	Д.К.Гайфуллина